
 

PRESENTE

COGNOME NOME INCARICO
ISTITUZIONALE

4. VALENTINI ANTONIO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENZA

OGGETTO:

5. DI GIAMMARINO DANTE CONSIGLIERE PRESENTE

Elezione dei rappresentanti del Comune presso la Comunità Montana del Velino -
VI Zona.

1.

6. LALLI ABRAMO CONSIGLIERE PRESENTE

D'ANGELI FRANCA SINDACO

7. VOLPETTI CORRADO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

8. GUERRINI BENEDETTO CONSIGLIERE PRESENTE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  SEI del mese di AGOSTO alle ore 11:00 e ss. presso la

sede Comunale, si è riunito in assemblea il Consiglio Comunale, convocato in seduta Pubblica

Straordinaria in Prima convocazione a seguito di avvisi partecipati ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge.

Risultano PRESENTI e ASSENTI:

2.

9. NIGRO FRANCESCO ANSELMO CONSIGLIERE PRESENTE

PETRUCCI STEFANO CONSIGLIERE

10. CALCIOLI PAOLA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Atto n. 41 del 06-08-2019

11. DE SANTIS MARIO CONSIGLIERE PRESENTE

N.

Totale PRESENTI n.   11    Totale ASSENTI n.    0

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza dell’Assemblea il Sindaco  Franca
D'Angeli

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

3. DEL MARRO GABRIELLA CONSIGLIERE



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione del
Sindaco e del Consiglio del Comune di Accumoli;

Preso atto che la lett. m) del comma 2 dell’art. 42 del D.Lgs. 267/2000 dispone ha il Consiglio
Comunale ha competenza in ordine alla definizione degli indirizzi per la nomina e la
designazione dei rappresentanti del Comune presso altri Enti, Aziende ed Istituzioni, nonché la
nomina e la designazione dei rappresentanti del Consiglio presso altri Enti, Aziende ed
Istituzioni ad esso espressamente riservata dalla legge;

Preso atto che il Consiglio Comunale si è insediato in data 07.06.2019;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 31 del 07.06.2019;

Visto il comma 2 dell’art. 27 del D.Lgs. n. 267/200, il quale recita che la Comunità Montana ha
un organo rappresentativo ed uno esecutivo composto da Sindaci, Assessori o Consiglieri dei
Comuni della Comunità. I rappresentanti dei Comuni della Comunità Montana sono eletti dai
Consiglieri con il sistema del voto limitato garantendo la rappresentanza delle minoranze;

Visto il comma 4 del medesimo art. 27 che attribuisce alla legge regionale la disciplina delle
Comunità Montane;

Vista la LR. n. 9/1999 e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 16 che rimanda agli
statuti delle Comunità Montane il numero dei rappresentanti di ciascun Comune nell’organo
rappresentativo;

Visto l’art. 14 dello Statuto della Comunità Montana del Velino, approvato con deliberazione
consiliare n. 13 del 30.11.2001, modificato con atto n. 13 del 06.08.2005 e con decreto del
Commissario ad Acta del  27.02.2009, che disciplina la composizione, la durata in carica ed il
rinnovo del Consiglio;

Dato atto che ai sensi del citato art. 14, ogni comune è rappresentato da un numero di
amministratori pari a tre, eletti a scrutinio segreto e con il sistema del voto limitato, espresso
attraverso l’indicazione sulla scheda di voto di un solo nominativo e comunque garantendo la
rappresentatività delle minoranze;

Considerato che a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale di Accumoli è necessario
procedere alla nomina dei nuovi rappresentanti del Comune presso la Comunità Montana del
Velino;

Dato atto che in applicazione delle norme su citate, il Consiglio deve procedere alla nomina
dei rappresentanti del Comune presso la Comunità Montana, scelti tra i consiglieri comunali,
assessori o Sindaci, operando secondo i seguenti criteri:

1. unica votazione con il sistema del voto limitato per cui ciascun consigliere può esprimere
una sola preferenza, con ciò consentendo che la minoranza possa autonomamente individuare
la propria rappresentanza;

2. in ogni caso l’ultimo degli eletti della maggioranza, qualora ottenga più voti del primo degli
eletti della minoranza, sarà sostituito dal Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior
numero di voti;

3. in caso di parità di voti risulterà eletto il più anziano di età;

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli
elenchi ed adempiere alle conseguenti incombenze;

Individuati, all’uopo, due consiglieri con funzione di scrutatori, nelle persone di Abramo Lalli e
Corrado Volpetti;

Preso atto delle designazioni pervenute;

Considerato che si voterà a scrutinio segreto

Visto il parere favorevole espresso dal segretario comunale sulla regolarità tecnica della
proposta;

Visti:



il D.Lgs. n. 267/2000;

la L.R. n. 9/1999 e ss. mm. ii.;

lo statuto della Comunità Montana del Velino VI Zona.

DELIBERA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e vincolante della1.

deliberazione;

di disporre la votazione a scrutinio segreto;2.

di prendere atto dei risultati degli scrutini, che sono i seguenti:3.

Gabriella Del Marro - 5 voti;a)

Antonio Valentini - 4 voti;b)

Mario De Santis - 2 votic)

di proclamare pertanto eletti i sopramenzionati Consiglieri.4.

Successivamente, con la seguente separata votazione:

Favorevoli: 11

Contrari: 0

Astenuti: 0

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.



Oggetto: ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO LA COMUNITA MONTANA
DEL VELINO IV ZONA

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Accumoli, lì 02-08-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Serena De Luca

******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      26-08-2019      al      10-

09-2019

N. Reg. 804

Lì, 26-08-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è divenuta eseguibile:
Il 06-08-2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 06-08-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


